
Classificação Individual - Etapa 3
Cartaxo a Montejunto (77.3 Km). Média do vencedor da etapa: 36.868 Km/h

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Cat Tempo Dif

1 181 10125674901  LAMEIRA, Guilherme Paredes / Reconco (POR) CadM 02:05:48

2 211 10132466820  AFONSO, Rodrigo Tensai / Sambiental / Santa Marta MIX (POR) CadM 02:05:50 a 2

3 236 10113139063  LUMBRERAS, Pedro U.C. Fuenlabrada Cadetes (ESP) CadM 02:05:50 mt

4 11 10045065978  CARDOSO, Francisco Academia Efapel de Ciclismo (POR) CadM 02:05:51 a 3

5 204 10154891503  OLIVEIRA, Gustavo STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR) CadM 02:05:56 a 8

6 241 10104147163  VIAENE, Robrecht Wielerclub Onder-Ons Parike (BEL) CadM 02:06:07 a 19

7 191 10045355059  SILVA, Vasco Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel (POR) CadM 02:06:09 a 21

8 161 10053182151  FALCÃO, Afonso LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) CadM 02:06:09 mt

9 54 10081441988  BANCALEIRO, José CALDAS ECOSPRINT - E.LECLERC  (POR) CadM 02:06:11 a 23

10 243 10139174671  WALLE, Robin Wielerclub Onder-Ons Parike (BEL) CadM 02:06:16 a 28

11 14 10127730792  FARIA, Raul Academia Efapel de Ciclismo (POR) CadM 02:06:18 a 30

12 231 10090047104  VAZQUEZ, Adrian U.C. Fuenlabrada Cadetes (ESP) CadM 02:06:21 a 33

13 133 10149081405  WHITE, Jordi INFINOBRAS - GRUPO SIME (ESP) CadM 02:06:23 a 35

14 244 10109638171  REICHELT, Jef Wielerclub Onder-Ons Parike (BEL) CadM 02:06:24 a 36

15 235 10125533239  ESCUDERO, Marcos U.C. Fuenlabrada Cadetes (ESP) CadM 02:06:24 mt

16 113 10041711192  GANCEDO, Pelayo Federación de Ciclismo del Principado de Ast (ESP) CadM 02:06:28 a 40

17 37 10127320463  CONCEIÇÃO, Rodrigo Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) CadM 02:06:30 a 42

18 146 10054619973  BELTRAN, Alex* JUANGINER-ULEVEL-VITALDINSPORT (ESP) CadM 02:06:36 a 48

19 233 10119360096  MANUEL, Juan U.C. Fuenlabrada Cadetes (ESP) CadM 02:06:42 a 54

20 101 10136795949  CACERES, Luis CLUB DEPORTIVO CICLISMO GUIJUELO (ESP) CadM 02:06:45 a 57

21 136 10037635374  GIMENEZ, Borja INFINOBRAS - GRUPO SIME (ESP) CadM 02:06:45 mt

22 41 10145841403  IRAZABAL, Imanol Baque Team (ESP) CadM 02:06:45 mt

23 212 10045365163  PEDROSA, Simão Tensai / Sambiental / Santa Marta MIX (POR) CadM 02:06:53 a 1:05

24 112 10041991987  VALLE, Samuel Federación de Ciclismo del Principado de Ast (ESP) CadM 02:06:53 mt

25 183 10123991242  OLIVEIRA, Rodrigo* Paredes / Reconco (POR) CadM 02:06:58 a 1:10

26 32 10119435272  COSTA, Duarte Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) CadM 02:06:59 a 1:11

27 242 10098929068  SCHRIJVER, Mauro Wielerclub Onder-Ons Parike (BEL) CadM 02:07:01 a 1:13

28 232 10063077060  CARBONELL, Alonso U.C. Fuenlabrada Cadetes (ESP) CadM 02:07:01 mt

29 97 10113933554  RAMA, Martiño Club Ciclista Ponteareas (ESP) CadM 02:07:01 mt

30 31 10092714604  GUERREIRO, Afonso Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) CadM 02:07:03 a 1:15

31 137 10041663504  RUIZ, Jaume INFINOBRAS - GRUPO SIME (ESP) CadM 02:07:05 a 1:17

32 246 10125903556  ELIANO, Kobe Wielerclub Onder-Ons Parike (BEL) CadM 02:07:07 a 1:19

33 196 10137249324  RODRIGUEZ, Juan Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel (POR) CadM 02:07:07 mt

34 102 10053614308  MARTIN, Fernando* CLUB DEPORTIVO CICLISMO GUIJUELO (ESP) CadM 02:07:10 a 1:22

35 163 10136667526  CORREIA, Gonçalo* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) CadM 02:07:15 a 1:27

36 23 10087937756  MARREIROS, Guilherme* Academia Joaquim Agostinho / UDO (POR) CadM 02:07:34 a 1:46

37 47 10052005118  ALLOZA, Marco* Baque Team (ESP) CadM 02:07:39 a 1:51

38 215 10057310311  GOUBY, Armand Tensai / Sambiental / Santa Marta MIX (POR) CadM 02:07:39 mt

39 27 10118498820  PEREIRA, Tomás* Academia Joaquim Agostinho / UDO (POR) CadM 02:07:42 a 1:54

40 162 10127724631  MACEDO, Francisco LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) CadM 02:08:02 a 2:14

41 83 10045150349  MESTRE, Matias Centro Ciclismo de Loulé / Matdiver/Golfejar (POR) CadM 02:08:10 a 2:22

42 117 10037717422  AUMENTE, Iker Federación de Ciclismo del Principado de Ast (ESP) CadM 02:08:13 a 2:25

43 245 10109587954  HEMELRIJK, Joren Wielerclub Onder-Ons Parike (BEL) CadM 02:08:13 mt

44 26 10143966976  DANIEL, Salvador* Academia Joaquim Agostinho / UDO (POR) CadM 02:08:13 mt

45 62 10123046201  LUCAMBA, Meirinhos Cantanhede Cycling / VESAM (POR) CadM 02:08:16 a 2:28

46 56 10090946271  COSTA, Tomás CALDAS ECOSPRINT - E.LECLERC  (POR) CadM 02:08:19 a 2:31

47 145 10089822889  DONAT, Nicolas* JUANGINER-ULEVEL-VITALDINSPORT (ESP) CadM 02:08:20 a 2:32

48 184 10044953016  SOUSA, Renato* Paredes / Reconco (POR) CadM 02:08:21 a 2:33

49 16 10091670337  MOREIRA, Daniel Academia Efapel de Ciclismo (POR) CadM 02:08:23 a 2:35

50 182 10125562339  MENDES, Ruben Paredes / Reconco (POR) CadM 02:08:23 mt

51 13 10082530513  FERREIRA, Rodrigo* Academia Efapel de Ciclismo (POR) CadDHM 02:08:23 mt

52 51 10117344217  TROVÃO, Francisco* CALDAS ECOSPRINT - E.LECLERC  (POR) CadM 02:08:23 mt

53 15 10074496788  CARVALHO, Gonçalo Academia Efapel de Ciclismo (POR) CadM 02:08:25 a 2:37
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54 172 10161572880  DELGADO, Rafael MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIRES MIX (POR) CadM 02:08:25 mt

55 12 10076873187  SILVA, Carlos* Academia Efapel de Ciclismo (POR) CadM 02:08:31 a 2:43

56 185 10044681517  GRANJINHO, Filipe* Paredes / Reconco (POR) CadM 02:08:36 a 2:48

57 217 10074060187  ASSUNÇÃO, Rodrigo* Tensai / Sambiental / Santa Marta MIX (POR) CadM 02:08:36 mt

58 84 10048594960  FELISBERTO, Rodrigo Centro Ciclismo de Loulé / Matdiver/Golfejar (POR) CadM 02:08:51 a 3:03

59 174 10137571848  MARCOS, Martim MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIRES MIX (POR) CadM 02:08:55 a 3:07

60 152 10045648079  VAZ, João LA Alumínios/Vila Galé/Marcos Car/Matos-Chei (POR) CadM 02:09:00 a 3:12

61 203 10044767807  SILVA, Afonso STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR) CadM 02:09:04 a 3:16

62 45 10110345564  ARECHABALA, Ander Baque Team (ESP) CadM 02:09:09 a 3:21

63 237 10041108782  MARTINEZ, Alvaro U.C. Fuenlabrada Cadetes (ESP) CadM 02:09:13 a 3:25

64 201 10165683559  PARENTE, Pedro STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR) CadM 02:09:21 a 3:33

65 5 10103390765  CHÍCHARO, Leonardo Academia Ciclismo 20 Kms Almeirim / Apolinár (POR) CadM 02:09:21 mt

66 73 10125510506  RODRIGUES, Gonçalo CE Gonçalves/Penacova/Azeitonense (POR) CadM 02:09:44 a 3:56

67 22 10142434275  LÚCIO, Guilherme* Academia Joaquim Agostinho / UDO (POR) CadM 02:09:48 a 4:00

68 257 10056467825  DELMIRO, Hugo Federación de Ciclismo del Principado de Ast (ESP) CadM 02:09:58 a 4:10

69 91 10089127119  LEDO, Mateo Club Ciclista Ponteareas (ESP) CadM 02:10:04 a 4:16

70 93 10037721058  RODRIGUEZ, Aaron* Club Ciclista Ponteareas (ESP) CadM 02:10:06 a 4:18

71 224 10076461343  GALVÃO, Pedro TRIUMTERMICA /ÁGUIAS DE ALPIARÇA MIX (POR) CadM 02:10:08 a 4:20

72 67 10045423767  NOGUEIRA, Bruno* Cantanhede Cycling / VESAM (POR) CadM 02:10:10 a 4:22

73 177 10099845417  PIRES, Rodrigo* MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIRES MIX (POR) CadM 02:10:10 mt

74 82 10113815538  FAÍSCA, João Centro Ciclismo de Loulé / Matdiver/Golfejar (POR) CadM 02:10:22 a 4:34

75 72 10136843641  GASPAR, Santiago* CE Gonçalves/Penacova/Azeitonense (POR) CadM 02:10:27 a 4:39

76 103 10078999107  ZAPATERO, Samuel* CLUB DEPORTIVO CICLISMO GUIJUELO (ESP) CadM 02:10:38 a 4:50

77 144 10055576940  GONZALEZ, Dani JUANGINER-ULEVEL-VITALDINSPORT (ESP) CadM 02:10:40 a 4:52

78 192 10045483078  FERREIRA, José* Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel (POR) CadM 02:11:01 a 5:13

79 142 10132655261  ARNAL, Xavier JUANGINER-ULEVEL-VITALDINSPORT (ESP) CadM 02:11:48 a 6:00

80 114 10041665322  ALVAREZ, Jorge Federación de Ciclismo del Principado de Ast (ESP) CadM 02:11:48 mt

81 81 10139975428  SOUSA, Guilherme Centro Ciclismo de Loulé / Matdiver/Golfejar (POR) CadM 02:11:51 a 6:03

82 3 10150489521  MATOS, Leonardo* Academia Ciclismo 20 Kms Almeirim / Apolinár (POR) CadM 02:12:02 a 6:14

83 132 10054138310  BENAVENT, Ruben INFINOBRAS - GRUPO SIME (ESP) CadM 02:12:12 a 6:24

84 186 10083143835  LEAL, Carlos Paredes / Reconco (POR) CadM 02:12:16 a 6:28

85 36 10045031424  MENDES, Pedro Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) CadM 02:12:21 a 6:33

86 71 10160320368  FERREIRA, Tomás CE Gonçalves/Penacova/Azeitonense (POR) CadM 02:12:35 a 6:47

87 35 10045111044  COELHO, Miguel Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) CadM 02:12:45 a 6:57

88 213 10136196872  AMORIM, Gonçalo* Tensai / Sambiental / Santa Marta MIX (POR) CadM 02:12:49 a 7:01

89 175 10144745606  FRAGOSO, Denis MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIRES MIX (POR) CadM 02:13:09 a 7:21

90 21 10078968488  ROCHA, Alexandre* Academia Joaquim Agostinho / UDO (POR) CadM 02:13:41 a 7:53

91 111 10076504486  VILLAR, Ivan Federación de Ciclismo del Principado de Ast (ESP) CadM 02:16:09 a 10:21

92 134 10038054292  PEREZ, Carlos* INFINOBRAS - GRUPO SIME (ESP) CadM 02:16:09 mt

93 147 10084047450  BORT, Arnau* JUANGINER-ULEVEL-VITALDINSPORT (ESP) CadM 02:16:09 mt

94 95 10096188315  ACUÑA, Xian* Club Ciclista Ponteareas (ESP) CadM 02:16:09 mt

95 143 10053624311  SANCHEZ, Marcos JUANGINER-ULEVEL-VITALDINSPORT (ESP) CadM 02:16:13 a 10:25

96 141 10037697820  ANDRES, Vicent JUANGINER-ULEVEL-VITALDINSPORT (ESP) CadM 02:16:13 mt

97 126 10146219396  BRAZÃO, Rodrigo* Grupo Desportivo de Lousa MIX (POR) CadM 02:17:57 a 12:09

98 42 10145733790  TORRONTEGUI, Markel Baque Team (ESP) CadM 02:18:56 a 13:08

99 205 10045458931  SANTOS, Guilherme STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR) CadM 02:19:08 a 13:20

100 156 10050270434  INÁCIO, Rafael* LA Alumínios/Vila Galé/Marcos Car/Matos-Chei (POR) CadM 02:19:16 a 13:28

101 85 10159481219  VARELA, Gabriel* Centro Ciclismo de Loulé / Matdiver/Golfejar (POR) CadM 02:19:20 a 13:32

102 86 10159480714  LARANJEIRA, Guilherme* Centro Ciclismo de Loulé / Matdiver/Golfejar (POR) CadM 02:20:18 a 14:30

103 96 10039237187  GREGORES, Brais Club Ciclista Ponteareas (ESP) CadM 02:21:09 a 15:21

104 75 10136848186  DIAS, Francisco CE Gonçalves/Penacova/Azeitonense (POR) CadM 02:23:01 a 17:13

105 33 10125005395  SERRA, Gonçalo* Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) CadM 02:24:17 a 18:29

106 34 10136814844  SANTOS, João* Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) CadM 02:24:17 mt

107 135 10076869551  PARDO, Adrian* INFINOBRAS - GRUPO SIME (ESP) CadM 02:24:21 a 18:33

108 173 10074890347  NEVES, Pedro* MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIRES MIX (POR) CadM 02:24:55 a 19:07

109 176 10074890953  POLIDO, Afonso* MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIRES MIX (POR) CadM 02:24:59 a 19:11

110 193 10130166708  NUNES, Gonçalo* Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel (POR) CadM 02:25:29 a 19:41
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111 65 10162134167  FERREIRA, Henrique Cantanhede Cycling / VESAM (POR) CadM 02:25:43 a 19:55

112 43 10156162304  URIARTE, Amets* Baque Team (ESP) CadM 02:27:37 a 21:49

113 94 10149123942  BRANDAO, Diego Club Ciclista Ponteareas (ESP) CadM 02:28:02 a 22:14

114 131 10041055434  NAVARRO, Miguel INFINOBRAS - GRUPO SIME (ESP) CadM 02:29:19 a 23:31

115 105 10041794755  ABAD, Mario CLUB DEPORTIVO CICLISMO GUIJUELO (ESP) CadM 02:29:49 a 24:01

116 225 10053549236  MAIA, Simão TRIUMTERMICA /ÁGUIAS DE ALPIARÇA MIX (POR) CadM 02:30:40 a 24:52

117 157 10045667378  LOURENÇO, António* LA Alumínios/Vila Galé/Marcos Car/Matos-Chei (POR) CadM 02:30:46 a 24:58

118 226 10045487021  LOPES, Tomás TRIUMTERMICA /ÁGUIAS DE ALPIARÇA MIX (POR) CadM 02:30:50 a 25:02

119 154 10136844752  LOPES, Guilherme* LA Alumínios/Vila Galé/Marcos Car/Matos-Chei (POR) CadM 02:30:52 a 25:04

120 104 10124054492  SANCHEZ, Mateo CLUB DEPORTIVO CICLISMO GUIJUELO (ESP) CadM 02:30:52 mt

121 66 10164550174  SARMENTO, João* Cantanhede Cycling / VESAM (POR) CadM 02:30:57 a 25:09

122 44 10146017619  BARRERAS, Oroitz Baque Team (ESP) CadM 02:34:11 a 28:23

123 121 10150609254  MARCOS, Rafael* Grupo Desportivo de Lousa MIX (POR) CadM 02:36:55 a 31:07

124 123 10127326628  BARATA, António Grupo Desportivo de Lousa MIX (POR) CadM 02:37:39 a 31:51

125 64 10154851689  TEIXEIRA, Salvador* Cantanhede Cycling / VESAM (POR) CadM 02:39:23 a 33:35

126 222 10131746895  CÉU, Guilherme* TRIUMTERMICA /ÁGUIAS DE ALPIARÇA MIX (POR) CadM 02:39:37 a 33:49

127 155 10045565429  FERNANDES, Gonçalo* LA Alumínios/Vila Galé/Marcos Car/Matos-Chei (POR) CadM 02:42:13 a 36:25

128 87 10153721641  ALMEIDA, Ricardo Centro Ciclismo de Loulé / Matdiver/Golfejar (POR) CadM 02:42:56 a 37:08

Classificação por Equipas - Etapa 3

Pos. Abrev NAC Equipa Tempo Dif Pontos P1 P2 P3

1 FUE ESP U.C. Fuenlabrada Cadetes 06:18:35 30 3 12 15

2 WIE BEL Wielerclub Onder-Ons Parike 06:18:47 a 12 30 6 10 14

3 INF ESP INFINOBRAS - GRUPO SIME 06:20:13 a 1:38 65 13 21 31

4 TEN POR Tensai / Sambiental / Santa Marta MIX 06:20:22 a 1:47 63 2 23 38

5 AFC POR Academia Efapel de Ciclismo 06:20:32 a 1:57 64 4 11 49

6 ALE POR Alenquer-G.D.M.-Anipura 06:20:32 mt 73 17 26 30

7 PAR POR Paredes / Reconco 06:21:07 a 2:32 74 1 25 48

8 LAN POR LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO 06:21:26 a 2:51 83 8 35 40

9 AST ESP Federación de Ciclismo del Principado de Asturias 06:21:34 a 2:59 82 16 24 42

10 CAL POR CALDAS ECOSPRINT - E.LECLERC 06:22:53 a 4:18 107 9 46 52

11 UDO POR Academia Joaquim Agostinho / UDO 06:23:29 a 4:54 119 36 39 44

12 BAQ ESP Baque Team 06:23:33 a 4:58 121 22 37 62

13 SIL POR Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 06:24:17 a 5:42 118 7 33 78

14 SMF POR STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC 06:24:21 a 5:46 130 5 61 64

15 GUI ESP CLUB DEPORTIVO CICLISMO GUIJUELO 06:24:33 a 5:58 130 20 34 76

16 APA ESP JUANGINER-ULEVEL-VITALDINSPORT 06:25:36 a 7:01 142 18 47 77

17 PON ESP Club Ciclista Ponteareas 06:27:11 a 8:36 168 29 69 70

18 CCL POR Centro Ciclismo de Loulé / Matdiver/Golfejardim/Lo 06:27:23 a 8:48 173 41 58 74

19 MUN POR MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIRES MIX 06:27:30 a 8:55 186 54 59 73

20 CEG POR CE Gonçalves/Penacova/Azeitonense 06:32:46 a 14:11 227 66 75 86

21 VES POR Cantanhede Cycling / VESAM 06:44:09 a 25:34 228 45 72 111

22 LAA POR LA Alumínios/Vila Galé/Marcos Car/Matos-Cheirinhos 06:59:02 a 40:27 277 60 100 117

23 TRI POR TRIUMTERMICA /ÁGUIAS DE ALPIARÇA MIX 07:11:38 a 53:03 305 71 116 118

24 GDL POR Grupo Desportivo de Lousa MIX 07:32:31 a 1:13:56 344 97 123 124

Resumo - Etapa 3

Tipo Número

QUILOMETROS 77.3 Km

MÉDIA VENCEDOR 36.868 Km/h

ALINHARAM 132

EXPULSOS 0

DESQUALIFICADOS 0
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FORA DE CONTROLO 0

DESISTIRAM 4

NÃO ALINHARAM 0

Desistiram - Etapa 3

Dorsal UCI ID Nome Equipa Categoria

52 10128163151  LEANDRO, Leonardo CALDAS ECOSPRINT - E.LECLERC  (POR) CadM DNF

76 10165200983  LEITÃO, Rodrigo CE Gonçalves/Penacova/Azeitonense (POR) CadM DNF

116 10117703521  LOPEZ, Hugo Federación de Ciclismo del Principado de Ast (ESP) CadM DNF

221 10133577367  MAURÍCIO, Gabriel TRIUMTERMICA /ÁGUIAS DE ALPIARÇA MIX (POR) CadM DNF

Classificação por Pontos - Etapa 3

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 181 10125674901  LAMEIRA, Guilherme Paredes / Reconco (POR) 10

2 211 10132466820  AFONSO, Rodrigo Tensai / Sambiental / Santa Marta MIX (POR) 8

3 236 10113139063  LUMBRERAS, Pedro U.C. Fuenlabrada Cadetes (ESP) 6

4 11 10045065978  CARDOSO, Francisco Academia Efapel de Ciclismo (POR) 4

5 204 10154891503  OLIVEIRA, Gustavo STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR) 2

Classificação Montanha - Etapa 3 - 3ª Categoria - KM 34,6 - Casais da Marmeleira

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 241 10104147163  VIAENE, Robrecht Wielerclub Onder-Ons Parike (BEL) 5

2 142 10132655261  ARNAL, Xavier JUANGINER-ULEVEL-VITALDINSPORT (ESP) 3

3 257 10056467825  DELMIRO, Hugo Federación de Ciclismo del Principado de Ast (ESP) 2

4 37 10127320463  CONCEIÇÃO, Rodrigo Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) 1

Classificação Montanha - Etapa 3 - 1ª Categoria - KM 77,3 - Montejunto

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 181 10125674901  LAMEIRA, Guilherme Paredes / Reconco (POR) 10

2 211 10132466820  AFONSO, Rodrigo Tensai / Sambiental / Santa Marta MIX (POR) 7

3 236 10113139063  LUMBRERAS, Pedro U.C. Fuenlabrada Cadetes (ESP) 5

4 11 10045065978  CARDOSO, Francisco Academia Efapel de Ciclismo (POR) 3

5 204 10154891503  OLIVEIRA, Gustavo STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR) 2

6 241 10104147163  VIAENE, Robrecht Wielerclub Onder-Ons Parike (BEL) 1

Classificação Metas Volantes - Etapa 3 - MV - KM 61,6 - Merceana

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 212 10045365163  PEDROSA, Simão Tensai / Sambiental / Santa Marta MIX (POR) 6

2 32 10119435272  COSTA, Duarte Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) 4

3 211 10132466820  AFONSO, Rodrigo Tensai / Sambiental / Santa Marta MIX (POR) 2
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Classificação Individual - Amarela - IPDJ
Média do Camisola  - Amarela: 41.097 Km/h | Média geral da prova 41.081 Km/h

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p

1 11 10045065978  CARDOSO, Francisco Academia Efapel de Ciclismo (POR) 05:41:29 20 -13

2 211 10132466820  AFONSO, Rodrigo Tensai / Sambiental / Santa Marta  (POR) 05:41:34 a 5 20 -7

3 181 10125674901  LAMEIRA, Guilherme Paredes / Reconco (POR) 05:41:38 a 9 103 -10

4 204 10154891503  OLIVEIRA, Gustavo STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E. (POR) 05:41:45 a 16 54 -2

5 241 10104147163  VIAENE, Robrecht Wielerclub Onder-Ons Parike (BEL) 05:41:58 a 29 24

6 191 10045355059  SILVA, Vasco Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Pen (POR) 05:42:00 a 31 59

7 54 10081441988  BANCALEIRO, José CALDAS ECOSPRINT - E.LECLERC  (POR) 05:42:02 a 33 58

8 231 10090047104  VAZQUEZ, Adrian U.C. Fuenlabrada Cadetes (ESP) 05:42:12 a 43 71

9 133 10149081405  WHITE, Jordi INFINOBRAS - GRUPO SIME (ESP) 05:42:14 a 45 26

10 14 10127730792  FARIA, Raul Academia Efapel de Ciclismo (POR) 05:42:14 mt 99

11 113 10041711192  GANCEDO, Pelayo Federación de Ciclismo del Princip (ESP) 05:42:16 a 47 29 -3

12 236 10113139063  LUMBRERAS, Pedro U.C. Fuenlabrada Cadetes (ESP) 05:42:16 mt 107 -4

13 37 10127320463  CONCEIÇÃO, Rodrigo Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) 05:42:20 a 51 55 -1

14 244 10109638171  REICHELT, Jef Wielerclub Onder-Ons Parike (BEL) 05:42:20 mt 114

15 212 10045365163  PEDROSA, Simão Tensai / Sambiental / Santa Marta  (POR) 05:42:25 a 56 50 -17

16 146 10054619973  BELTRAN, Alex* JUANGINER-ULEVEL-VITALDINSPORT (ESP) 05:42:27 a 58 48

17 136 10037635374  GIMENEZ, Borja INFINOBRAS - GRUPO SIME (ESP) 05:42:30 a 1:01 30 -4

18 101 10136795949  CACERES, Luis CLUB DEPORTIVO CICLISMO GUIJUELO (ESP) 05:42:36 a 1:07 42

19 137 10041663504  RUIZ, Jaume INFINOBRAS - GRUPO SIME (ESP) 05:42:40 a 1:11 35 -14

20 41 10145841403  IRAZABAL, Imanol Baque Team (ESP) 05:42:41 a 1:12 99

21 32 10119435272  COSTA, Duarte Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) 05:42:48 a 1:19 97 -2

22 97 10113933554  RAMA, Martiño Club Ciclista Ponteareas (ESP) 05:42:50 a 1:21 56

23 242 10098929068  SCHRIJVER, Mauro Wielerclub Onder-Ons Parike (BEL) 05:42:52 a 1:23 51

24 196 10137249324  RODRIGUEZ, Juan Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Pen (POR) 05:42:58 a 1:29 96

25 161 10053182151  FALCÃO, Afonso LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 05:43:02 a 1:33 83

26 246 10125903556  ELIANO, Kobe Wielerclub Onder-Ons Parike (BEL) 05:43:03 a 1:34 104 -4

27 243 10139174671  WALLE, Robin Wielerclub Onder-Ons Parike (BEL) 05:43:09 a 1:40 177

28 215 10057310311  GOUBY, Armand Tensai / Sambiental / Santa Marta  (POR) 05:43:30 a 2:01 51

29 47 10052005118  ALLOZA, Marco* Baque Team (ESP) 05:43:30 mt 91

30 232 10063077060  CARBONELL, Alonso U.C. Fuenlabrada Cadetes (ESP) 05:43:31 a 2:02 156

31 162 10127724631  MACEDO, Francisco LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 05:43:53 a 2:24 145

32 112 10041991987  VALLE, Samuel Federación de Ciclismo del Princip (ESP) 05:43:56 a 2:27 186

33 83 10045150349  MESTRE, Matias Centro Ciclismo de Loulé / Matdive (POR) 05:44:01 a 2:32 167

34 117 10037717422  AUMENTE, Iker Federación de Ciclismo del Princip (ESP) 05:44:04 a 2:35 89

35 62 10123046201  LUCAMBA, Meirinhos Cantanhede Cycling / VESAM (POR) 05:44:07 a 2:38 140

36 233 10119360096  MANUEL, Juan U.C. Fuenlabrada Cadetes (ESP) 05:44:09 a 2:40 187

37 26 10143966976  DANIEL, Salvador* Academia Joaquim Agostinho / UDO (POR) 05:44:13 a 2:44 160

38 183 10123991242  OLIVEIRA, Rodrigo* Paredes / Reconco (POR) 05:44:16 a 2:47 186

39 31 10092714604  GUERREIRO, Afonso Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) 05:44:18 a 2:49 144

40 16 10091670337  MOREIRA, Daniel Academia Efapel de Ciclismo (POR) 05:44:23 a 2:54 196

41 217 10074060187  ASSUNÇÃO, Rodrigo* Tensai / Sambiental / Santa Marta  (POR) 05:44:27 a 2:58 96

42 12 10076873187  SILVA, Carlos* Academia Efapel de Ciclismo (POR) 05:44:27 mt 155

43 185 10044681517  GRANJINHO, Filipe* Paredes / Reconco (POR) 05:44:27 mt 164

44 27 10118498820  PEREIRA, Tomás* Academia Joaquim Agostinho / UDO (POR) 05:44:35 a 3:06 136

45 23 10087937756  MARREIROS, Guilherme* Academia Joaquim Agostinho / UDO (POR) 05:44:49 a 3:20 169

46 152 10045648079  VAZ, João LA Alumínios/Vila Galé/Marcos Car/ (POR) 05:45:07 a 3:38 194

47 237 10041108782  MARTINEZ, Alvaro U.C. Fuenlabrada Cadetes (ESP) 05:45:13 a 3:44 160

48 145 10089822889  DONAT, Nicolas* JUANGINER-ULEVEL-VITALDINSPORT (ESP) 05:45:13 mt 193

49 182 10125562339  MENDES, Ruben Paredes / Reconco (POR) 05:45:16 a 3:47 163

50 56 10090946271  COSTA, Tomás CALDAS ECOSPRINT - E.LECLERC  (POR) 05:45:34 a 4:05 191

51 163 10136667526  CORREIA, Gonçalo* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 05:45:42 a 4:13 190

52 15 10074496788  CARVALHO, Gonçalo Academia Efapel de Ciclismo (POR) 05:45:43 a 4:14 200

53 174 10137571848  MARCOS, Martim MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIR (POR) 05:45:48 a 4:19 185
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54 257 10056467825  DELMIRO, Hugo Federación de Ciclismo del Princip (ESP) 05:45:49 a 4:20 200

55 93 10037721058  RODRIGUEZ, Aaron* Club Ciclista Ponteareas (ESP) 05:45:57 a 4:28 125

56 102 10053614308  MARTIN, Fernando* CLUB DEPORTIVO CICLISMO GUIJUELO (ESP) 05:46:00 a 4:31 146

57 224 10076461343  GALVÃO, Pedro TRIUMTERMICA /ÁGUIAS DE ALPIARÇA M (POR) 05:46:04 a 4:35 188

58 82 10113815538  FAÍSCA, João Centro Ciclismo de Loulé / Matdive (POR) 05:46:18 a 4:49 161

59 203 10044767807  SILVA, Afonso STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E. (POR) 05:46:22 a 4:53 218

60 45 10110345564  ARECHABALA, Ander Baque Team (ESP) 05:46:27 a 4:58 177

61 201 10165683559  PARENTE, Pedro STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E. (POR) 05:46:36 a 5:07 190

62 72 10136843641  GASPAR, Santiago* CE Gonçalves/Penacova/Azeitonense (POR) 05:46:57 a 5:28 216

63 192 10045483078  FERREIRA, José* Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Pen (POR) 05:47:01 a 5:32 179

64 51 10117344217  TROVÃO, Francisco* CALDAS ECOSPRINT - E.LECLERC  (POR) 05:47:06 a 5:37 232

65 91 10089127119  LEDO, Mateo Club Ciclista Ponteareas (ESP) 05:47:19 a 5:50 160

66 84 10048594960  FELISBERTO, Rodrigo Centro Ciclismo de Loulé / Matdive (POR) 05:47:52 a 6:23 207

67 114 10041665322  ALVAREZ, Jorge Federación de Ciclismo del Princip (ESP) 05:47:52 mt 232

68 144 10055576940  GONZALEZ, Dani JUANGINER-ULEVEL-VITALDINSPORT (ESP) 05:47:55 a 6:26 203

69 3 10150489521  MATOS, Leonardo* Academia Ciclismo 20 Kms Almeirim  (POR) 05:47:58 a 6:29 176

70 73 10125510506  RODRIGUES, Gonçalo CE Gonçalves/Penacova/Azeitonense (POR) 05:47:59 a 6:30 262

71 132 10054138310  BENAVENT, Ruben INFINOBRAS - GRUPO SIME (ESP) 05:48:03 a 6:34 174

72 245 10109587954  HEMELRIJK, Joren Wielerclub Onder-Ons Parike (BEL) 05:48:06 a 6:37 167

73 186 10083143835  LEAL, Carlos Paredes / Reconco (POR) 05:48:12 a 6:43 216

74 142 10132655261  ARNAL, Xavier JUANGINER-ULEVEL-VITALDINSPORT (ESP) 05:48:19 a 6:50 175

75 235 10125533239  ESCUDERO, Marcos U.C. Fuenlabrada Cadetes (ESP) 05:48:21 a 6:52 197

76 36 10045031424  MENDES, Pedro Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) 05:49:14 a 7:45 186

77 35 10045111044  COELHO, Miguel Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) 05:49:38 a 8:09 247

78 177 10099845417  PIRES, Rodrigo* MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIR (POR) 05:49:39 a 8:10 257

79 81 10139975428  SOUSA, Guilherme Centro Ciclismo de Loulé / Matdive (POR) 05:50:18 a 8:49 248

80 175 10144745606  FRAGOSO, Denis MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIR (POR) 05:50:24 a 8:55 265

81 71 10160320368  FERREIRA, Tomás CE Gonçalves/Penacova/Azeitonense (POR) 05:50:50 a 9:21 281

82 141 10037697820  ANDRES, Vicent JUANGINER-ULEVEL-VITALDINSPORT (ESP) 05:51:55 a 10:26 110 -9

83 184 10044953016  SOUSA, Renato* Paredes / Reconco (POR) 05:51:59 a 10:30 188

84 134 10038054292  PEREZ, Carlos* INFINOBRAS - GRUPO SIME (ESP) 05:52:00 a 10:31 141

85 147 10084047450  BORT, Arnau* JUANGINER-ULEVEL-VITALDINSPORT (ESP) 05:52:00 mt 181

86 143 10053624311  SANCHEZ, Marcos JUANGINER-ULEVEL-VITALDINSPORT (ESP) 05:52:04 a 10:35 130

87 213 10136196872  AMORIM, Gonçalo* Tensai / Sambiental / Santa Marta  (POR) 05:53:12 a 11:43 290

88 126 10146219396  BRAZÃO, Rodrigo* Grupo Desportivo de Lousa MIX (POR) 05:53:55 a 12:26 202

89 67 10045423767  NOGUEIRA, Bruno* Cantanhede Cycling / VESAM (POR) 05:54:45 a 13:16 287

90 42 10145733790  TORRONTEGUI, Markel Baque Team (ESP) 05:54:47 a 13:18 196

91 13 10082530513  FERREIRA, Rodrigo* Academia Efapel de Ciclismo (POR) 05:54:56 a 13:27 248

92 156 10050270434  INÁCIO, Rafael* LA Alumínios/Vila Galé/Marcos Car/ (POR) 05:55:07 a 13:38 194

93 172 10161572880  DELGADO, Rafael MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIR (POR) 05:55:55 a 14:26 269

94 85 10159481219  VARELA, Gabriel* Centro Ciclismo de Loulé / Matdive (POR) 05:58:24 a 16:55 299

95 96 10039237187  GREGORES, Brais Club Ciclista Ponteareas (ESP) 05:58:27 a 16:58 230

96 22 10142434275  LÚCIO, Guilherme* Academia Joaquim Agostinho / UDO (POR) 05:58:54 a 17:25 293

97 5 10103390765  CHÍCHARO, Leonardo Academia Ciclismo 20 Kms Almeirim  (POR) 05:58:59 a 17:30 297

98 33 10125005395  SERRA, Gonçalo* Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) 06:00:17 a 18:48 216

99 103 10078999107  ZAPATERO, Samuel* CLUB DEPORTIVO CICLISMO GUIJUELO (ESP) 06:01:57 a 20:28 292

100 193 10130166708  NUNES, Gonçalo* Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Pen (POR) 06:02:44 a 21:15 276

101 205 10045458931  SANTOS, Guilherme STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E. (POR) 06:03:45 a 22:16 312

102 75 10136848186  DIAS, Francisco CE Gonçalves/Penacova/Azeitonense (POR) 06:03:52 a 22:23 319

103 111 10076504486  VILLAR, Ivan Federación de Ciclismo del Princip (ESP) 06:05:03 a 23:34 247

104 131 10041055434  NAVARRO, Miguel INFINOBRAS - GRUPO SIME (ESP) 06:05:10 a 23:41 248

105 21 10078968488  ROCHA, Alexandre* Academia Joaquim Agostinho / UDO (POR) 06:06:11 a 24:42 325

106 135 10076869551  PARDO, Adrian* INFINOBRAS - GRUPO SIME (ESP) 06:07:08 a 25:39 301

107 154 10136844752  LOPES, Guilherme* LA Alumínios/Vila Galé/Marcos Car/ (POR) 06:08:10 a 26:41 220

108 86 10159480714  LARANJEIRA, Guilherme* Centro Ciclismo de Loulé / Matdive (POR) 06:11:37 a 30:08 327

109 34 10136814844  SANTOS, João* Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) 06:12:32 a 31:03 330

110 43 10156162304  URIARTE, Amets* Baque Team (ESP) 06:15:40 a 34:11 341
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111 65 10162134167  FERREIRA, Henrique Cantanhede Cycling / VESAM (POR) 06:16:40 a 35:11 344

112 105 10041794755  ABAD, Mario CLUB DEPORTIVO CICLISMO GUIJUELO (ESP) 06:17:08 a 35:39 321

113 123 10127326628  BARATA, António Grupo Desportivo de Lousa MIX (POR) 06:18:15 a 36:46 280

114 222 10131746895  CÉU, Guilherme* TRIUMTERMICA /ÁGUIAS DE ALPIARÇA M (POR) 06:19:43 a 38:14 312

115 95 10096188315  ACUÑA, Xian* Club Ciclista Ponteareas (ESP) 06:19:48 a 38:19 355

116 87 10153721641  ALMEIDA, Ricardo Centro Ciclismo de Loulé / Matdive (POR) 06:21:23 a 39:54 317

117 157 10045667378  LOURENÇO, António* LA Alumínios/Vila Galé/Marcos Car/ (POR) 06:22:00 a 40:31 317

118 66 10164550174  SARMENTO, João* Cantanhede Cycling / VESAM (POR) 06:22:11 a 40:42 355

119 226 10045487021  LOPES, Tomás TRIUMTERMICA /ÁGUIAS DE ALPIARÇA M (POR) 06:23:06 a 41:37 345

120 173 10074890347  NEVES, Pedro* MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIR (POR) 06:23:48 a 42:19 360

121 176 10074890953  POLIDO, Afonso* MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIR (POR) 06:23:53 a 42:24 368

122 94 10149123942  BRANDAO, Diego Club Ciclista Ponteareas (ESP) 06:25:49 a 44:20 365

123 104 10124054492  SANCHEZ, Mateo CLUB DEPORTIVO CICLISMO GUIJUELO (ESP) 06:26:39 a 45:10 369

124 225 10053549236  MAIA, Simão TRIUMTERMICA /ÁGUIAS DE ALPIARÇA M (POR) 06:28:32 a 47:03 362

125 64 10154851689  TEIXEIRA, Salvador* Cantanhede Cycling / VESAM (POR) 06:30:42 a 49:13 361

126 155 10045565429  FERNANDES, Gonçalo* LA Alumínios/Vila Galé/Marcos Car/ (POR) 06:35:12 a 53:43 336

127 121 10150609254  MARCOS, Rafael* Grupo Desportivo de Lousa MIX (POR) 06:37:47 a 56:18 383

128 44 10146017619  BARRERAS, Oroitz Baque Team (ESP) 06:41:04 a 59:35 376
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Classificação Individual 1º Ano - Branca - INATEL

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p

1 146 10054619973  BELTRAN, Alex* JUANGINER-ULEVEL-VITALDINSPORT (ESP) 05:42:27 48

2 47 10052005118  ALLOZA, Marco* Baque Team (ESP) 05:43:30 a 1:03 91

3 26 10143966976  DANIEL, Salvador* Academia Joaquim Agostinho / UDO (POR) 05:44:13 a 1:46 160

4 183 10123991242  OLIVEIRA, Rodrigo* Paredes / Reconco (POR) 05:44:16 a 1:49 186

5 217 10074060187  ASSUNÇÃO, Rodrigo* Tensai / Sambiental / Santa Marta  (POR) 05:44:27 a 2:00 96

6 12 10076873187  SILVA, Carlos* Academia Efapel de Ciclismo (POR) 05:44:27 mt 155

7 185 10044681517  GRANJINHO, Filipe* Paredes / Reconco (POR) 05:44:27 mt 164

8 27 10118498820  PEREIRA, Tomás* Academia Joaquim Agostinho / UDO (POR) 05:44:35 a 2:08 136

9 23 10087937756  MARREIROS, Guilherme* Academia Joaquim Agostinho / UDO (POR) 05:44:49 a 2:22 169

10 145 10089822889  DONAT, Nicolas* JUANGINER-ULEVEL-VITALDINSPORT (ESP) 05:45:13 a 2:46 193

11 163 10136667526  CORREIA, Gonçalo* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 05:45:42 a 3:15 190

12 93 10037721058  RODRIGUEZ, Aaron* Club Ciclista Ponteareas (ESP) 05:45:57 a 3:30 125

13 102 10053614308  MARTIN, Fernando* CLUB DEPORTIVO CICLISMO GUIJUELO (ESP) 05:46:00 a 3:33 146

14 72 10136843641  GASPAR, Santiago* CE Gonçalves/Penacova/Azeitonense (POR) 05:46:57 a 4:30 216

15 192 10045483078  FERREIRA, José* Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Pen (POR) 05:47:01 a 4:34 179

16 51 10117344217  TROVÃO, Francisco* CALDAS ECOSPRINT - E.LECLERC  (POR) 05:47:06 a 4:39 232

17 3 10150489521  MATOS, Leonardo* Academia Ciclismo 20 Kms Almeirim  (POR) 05:47:58 a 5:31 176

18 177 10099845417  PIRES, Rodrigo* MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIR (POR) 05:49:39 a 7:12 257

19 184 10044953016  SOUSA, Renato* Paredes / Reconco (POR) 05:51:59 a 9:32 188

20 134 10038054292  PEREZ, Carlos* INFINOBRAS - GRUPO SIME (ESP) 05:52:00 a 9:33 141

21 147 10084047450  BORT, Arnau* JUANGINER-ULEVEL-VITALDINSPORT (ESP) 05:52:00 mt 181

22 213 10136196872  AMORIM, Gonçalo* Tensai / Sambiental / Santa Marta  (POR) 05:53:12 a 10:45 290

23 126 10146219396  BRAZÃO, Rodrigo* Grupo Desportivo de Lousa MIX (POR) 05:53:55 a 11:28 202

24 67 10045423767  NOGUEIRA, Bruno* Cantanhede Cycling / VESAM (POR) 05:54:45 a 12:18 287

25 13 10082530513  FERREIRA, Rodrigo* Academia Efapel de Ciclismo (POR) 05:54:56 a 12:29 248

26 156 10050270434  INÁCIO, Rafael* LA Alumínios/Vila Galé/Marcos Car/ (POR) 05:55:07 a 12:40 194

27 85 10159481219  VARELA, Gabriel* Centro Ciclismo de Loulé / Matdive (POR) 05:58:24 a 15:57 299

28 22 10142434275  LÚCIO, Guilherme* Academia Joaquim Agostinho / UDO (POR) 05:58:54 a 16:27 293

29 33 10125005395  SERRA, Gonçalo* Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) 06:00:17 a 17:50 216

30 103 10078999107  ZAPATERO, Samuel* CLUB DEPORTIVO CICLISMO GUIJUELO (ESP) 06:01:57 a 19:30 292

31 193 10130166708  NUNES, Gonçalo* Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Pen (POR) 06:02:44 a 20:17 276

32 21 10078968488  ROCHA, Alexandre* Academia Joaquim Agostinho / UDO (POR) 06:06:11 a 23:44 325

33 135 10076869551  PARDO, Adrian* INFINOBRAS - GRUPO SIME (ESP) 06:07:08 a 24:41 301

34 154 10136844752  LOPES, Guilherme* LA Alumínios/Vila Galé/Marcos Car/ (POR) 06:08:10 a 25:43 220

35 86 10159480714  LARANJEIRA, Guilherme* Centro Ciclismo de Loulé / Matdive (POR) 06:11:37 a 29:10 327

36 34 10136814844  SANTOS, João* Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) 06:12:32 a 30:05 330

37 43 10156162304  URIARTE, Amets* Baque Team (ESP) 06:15:40 a 33:13 341

38 222 10131746895  CÉU, Guilherme* TRIUMTERMICA /ÁGUIAS DE ALPIARÇA M (POR) 06:19:43 a 37:16 312

39 95 10096188315  ACUÑA, Xian* Club Ciclista Ponteareas (ESP) 06:19:48 a 37:21 355

40 157 10045667378  LOURENÇO, António* LA Alumínios/Vila Galé/Marcos Car/ (POR) 06:22:00 a 39:33 317

41 66 10164550174  SARMENTO, João* Cantanhede Cycling / VESAM (POR) 06:22:11 a 39:44 355

42 173 10074890347  NEVES, Pedro* MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIR (POR) 06:23:48 a 41:21 360

43 176 10074890953  POLIDO, Afonso* MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIR (POR) 06:23:53 a 41:26 368

44 64 10154851689  TEIXEIRA, Salvador* Cantanhede Cycling / VESAM (POR) 06:30:42 a 48:15 361

45 155 10045565429  FERNANDES, Gonçalo* LA Alumínios/Vila Galé/Marcos Car/ (POR) 06:35:12 a 52:45 336

46 121 10150609254  MARCOS, Rafael* Grupo Desportivo de Lousa MIX (POR) 06:37:47 a 55:20 383

Classificação Geral por Equipas 

Pos. Abrev NAC Equipa Tempo Dif

1 WIE BEL Wielerclub Onder-Ons Parike 17:06:25

2 FUE ESP U.C. Fuenlabrada Cadetes 17:06:56 a 31

3 INF ESP INFINOBRAS - GRUPO SIME 17:07:42 a 1:17
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4 TEN POR Tensai / Sambiental / Santa Marta MIX 17:07:53 a 1:28

5 ALE POR Alenquer-G.D.M.-Anipura 17:08:14 a 1:49

6 AFC POR Academia Efapel de Ciclismo 17:08:15 a 1:50

7 PAR POR Paredes / Reconco 17:08:54 a 2:29

8 AST ESP Federación de Ciclismo del Principado de Asturias 17:09:07 a 2:42

9 BAQ ESP Baque Team 17:11:11 a 4:46

10 CAL POR CALDAS ECOSPRINT - E.LECLERC 17:11:50 a 5:25

11 SIL POR Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 17:11:59 a 5:34

12 LAN POR LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO 17:12:37 a 6:12

13 APA ESP JUANGINER-ULEVEL-VITALDINSPORT 17:13:09 a 6:44

14 UDO POR Academia Joaquim Agostinho / UDO 17:13:37 a 7:12

15 SMF POR STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC 17:14:45 a 8:20

16 PON ESP Club Ciclista Ponteareas 17:16:06 a 9:41

17 CCL POR Centro Ciclismo de Loulé / Matdiver/Golfejardim/Loulé Doce MIX 17:17:37 a 11:12

18 MUN POR MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIRES MIX 17:21:07 a 14:42

19 CEG POR CE Gonçalves/Penacova/Azeitonense 17:25:46 a 19:21

20 GUI ESP CLUB DEPORTIVO CICLISMO GUIJUELO 17:26:33 a 20:08

21 LAA POR LA Alumínios/Vila Galé/Marcos Car/Matos-Cheirinhos MIX 17:48:18 a 41:53

22 VES POR Cantanhede Cycling / VESAM 17:55:30 a 49:05

23 TRI POR TRIUMTERMICA /ÁGUIAS DE ALPIARÇA MIX 18:04:51 a 58:26

24 GDL POR Grupo Desportivo de Lousa MIX 18:49:57 a 1:43:32

Classificação Pontos Geral - VITALIS

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 212 10045365163  PEDROSA, Simão Tensai / Sambiental / Santa Marta MIX (POR) 30

2 11 10045065978  CARDOSO, Francisco Academia Efapel de Ciclismo (POR) 20

3 137 10041663504  RUIZ, Jaume INFINOBRAS - GRUPO SIME (ESP) 16

4 141 10037697820  ANDRES, Vicent JUANGINER-ULEVEL-VITALDINSPORT (ESP) 14

5 211 10132466820  AFONSO, Rodrigo Tensai / Sambiental / Santa Marta MIX (POR) 12

6 181 10125674901  LAMEIRA, Guilherme Paredes / Reconco (POR) 10

7 113 10041711192  GANCEDO, Pelayo Federación de Ciclismo del Principado de Ast (ESP) 8

8 246 10125903556  ELIANO, Kobe Wielerclub Onder-Ons Parike (BEL) 8

9 204 10154891503  OLIVEIRA, Gustavo STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR) 6

10 236 10113139063  LUMBRERAS, Pedro U.C. Fuenlabrada Cadetes (ESP) 6

11 136 10037635374  GIMENEZ, Borja INFINOBRAS - GRUPO SIME (ESP) 6

12 133 10149081405  WHITE, Jordi INFINOBRAS - GRUPO SIME (ESP) 4

13 32 10119435272  COSTA, Duarte Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) 4

14 97 10113933554  RAMA, Martiño Club Ciclista Ponteareas (ESP) 4

15 37 10127320463  CONCEIÇÃO, Rodrigo Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) 2

Classificação Montanha Geral - SWIFT

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 241 10104147163  VIAENE, Robrecht Wielerclub Onder-Ons Parike (BEL) 11

2 181 10125674901  LAMEIRA, Guilherme Paredes / Reconco (POR) 10

3 257 10056467825  DELMIRO, Hugo Federación de Ciclismo del Principado de Ast (ESP) 10

4 142 10132655261  ARNAL, Xavier JUANGINER-ULEVEL-VITALDINSPORT (ESP) 9

5 211 10132466820  AFONSO, Rodrigo Tensai / Sambiental / Santa Marta MIX (POR) 7

6 236 10113139063  LUMBRERAS, Pedro U.C. Fuenlabrada Cadetes (ESP) 5

7 11 10045065978  CARDOSO, Francisco Academia Efapel de Ciclismo (POR) 3

8 161 10053182151  FALCÃO, Afonso LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 3

9 204 10154891503  OLIVEIRA, Gustavo STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR) 2

10 37 10127320463  CONCEIÇÃO, Rodrigo Alenquer-G.D.M.-Anipura (POR) 1
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Camisolas

Dorsal UCI ID Nome Equipa Camisola

11 10045065978  CARDOSO, Francisco AFC Amarela | IPDJ

212 10045365163  PEDROSA, Simão TEN Verde | VITALIS

241 10104147163  VIAENE, Robrecht WIE Azul | SWIFT

146 10054619973  BELTRAN, Alex APA Branca | INATEL
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